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Apulaiskaupunginjohtaja Jukka T. Salminen on asettanut viranhaltijapäätöksellään 8.1.2015 §2/2015 
työryhmän, jonka tehtävänä oli psykiatrisen avohoidon, terveysasemien depressiohoidon ja 
päihdehuollon toiminnallinen integrointi nykyisillä resursseilla ilman lisäkustannuksia. Työryhmään oli
nimetty Maritta Pesonen, perhepalvelujen johtaja; Eila Koivunen, vs. terveyspalvelujen johtaja; 
Martta Palttila-Pulli, palvelupäällikkö, ylilääkäri; Lauri Kuosmanen, palvelupäällikkö; Matti Holi, 
toimialajohtaja, HUS ja Heli Bäckmand, kehittämispäällikkö, työryhmän sihteeri. Myöhemmin 
ryhmään kutsuttiin Hus Lasten ja nuorten sairauden, lastenpsykiatrian johtaja Leena Repokari. 
Integraatiotyöryhmässä päätettiin koota johtotiimi valmistelemaan lopullista toiminnan integraatiota.
Johtotiimiin kuuluvat Maritta Pesonen, Martta Palttila-Pulli, Anna Cantell-Forsbom, Lauri Kuosmanen, 
Matti Holi, Leena Repokari ja Eila Koivunen.

Lähtökohtana toiminnallisen integraation toteuttamiselle on muun muassa se, että Vantaalla päihde- 
ja mielenterveyspalvelut järjestetään hajautetusti eri tulosalueilla. Psykiatrisen erikoissairaanhoidon 
avo- ja sairaalapalvelut tuottaa HUS / HYKS psykiatria. Vaikka Vantaalla on vähemmän 
mielenterveys- ja päihdeongelmia kuin Suomessa keskimäärin ja vantaalaiset kokevat 
elämänlaatunsa yhtä hyväksi kuin muutkin suomalaiset, on avun saannin oikea-aikaisessa 
kohdentamisessa ongelmia ja kuntalaisten avunsaannissa viiveitä. Palveluiden käyttäjien kannalta 
mielenterveys- ja päihdepalvelut Vantaalla ovat pirstoutuneet ja niiden saamisessa vallitsee jonkin 
verran alueellista epätasa-arvoa kaupungin sisällä. Palveluiden tuottajia ja resursseja on melko 
paljon, mutta tarvitaan kokonaiskuva palveluista ja suunnitelma yhdessä tekemisestä eri toimijoiden 
välillä.

Edellä mainituista syistä Vantaalla kehitetään nyt toiminnallisen integraation mallia päihde- ja 
mielenterveyspalveluihin ilman organisaatiomuutoksia. Integraation mahdollistamana lisätään sekä 
Vantaan päihde- ja terveyspalvelujen ja HYKS Psykiatrian välistä että Vantaan sisäistä yhteistyötä 
päihde- ja mielenterveysasiakkaiden palveluissa. Osa tästä toteutetaan kohdentamalla 
päihdepalvelujen ja HYKS Psykiatrian työvoimaa uudella tavalla.

Tavoitteena on vahvistaa matalan kynnyksen jonottomia palveluja 24/7 periaatteella, vähentää 
erillisorganisointia, vähentää edelleen laitoshoitoa sekä integroida lääketieteellinen ja sosiaalityön 
osaaminen päihde- ja mielenterveystyön kokonaisuudessa. Tulevien palvelujen tulee näkyä 
vantaalaisille palvelujen tarvitsijoille saumattomina palveluina niiden hakemispaikasta riippumatta.

Apulaiskaupunginjohtaja Jukka T. Salmisen 8.1.2015 nimeämä työryhmä on kartoittanut palvelujen 
nykytilan, määritellyt palveluiden neljä ydinprosessia (ennaltaehkäisevät palvelut, avopalvelut, 
laitospalvelut ja päivystyspalvelut) ja kunkin toimijan (Vantaan perhepalvelut, Vantaan 
terveyspalvelut, HYKS lastenpsykiatria, HYKS aikuis- ja nuorisopsykiatria) roolin prosesseissa. Lisäksi 
on nimetty yhteisiä palveluja koordinoiva johtotiimi sekä perustettu Vantaan ja HYKS Psykiatrian 
yhteinen kumppanuusasiantuntijan toimi uudistusta tukemaan.

Työryhmä on saanut valmiiksi päivystysprosessin kokonaisuuden, joka sisältää ehdotuksen päihde- ja
mielenterveyspäivystyksien järjestämisestä 1.1.2016 alkaen. Työryhmä ehdottaa kahden täysin 
kynnyksettömän päihde- ja mielenterveyspalvelupisteen perustamista osaksi terveysasemien 
(Tikkurila ja Myyrmäki) päiväpoliklinikoita. Palvelu järjestettäisiin Vantaan ja HYKS psykiatrian 
yhteisillä resursseilla. Peijaksen yhteispäivystyksen päihde- ja mielenterveyspalvelua halutaan 
tehostaa yhteisillä työntekijöillä ja osaamista yhdistämällä, mm. siten että päivystyksessä päihde- tai
mielenterveysongelmien vuoksi asioineita potilaita tavataan ja heidän jatkohoitonsa järjestetään 
saumattomasti.

Lasten ja nuorten osalta työryhmä ehdottaa lasten ja nuorten terveyspalvelupisteen perustamista 
Aurinkokiven uuteen kiinteistöön. Palvelupisteen tavoitteena on lasten ja nuorten 
kokonaishyvinvoinnin edistäminen ja nopea avun saanti ilman pitkään kestäviä tutkimus- ja 
selvittelyjaksoja eri paikoissa. Päällekkäisyyksien välttämiseksi ja toiminnan luonteen 



selkeyttämiseksi on perustettu laaja-alainen työryhmä suunnittelemaan tätä palvelua. Työryhmä 
kokoontuu marraskuussa ja jatkaa toiminnan suunnittelua.
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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä Vantaan päihde- ja mielenterveyspalvelujen toiminnallisen integraatio –
työryhmän ehdotukset palvelujen kehittämiseksi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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- vaikutusten ennakkoarviointi.

Täytäntöönpano: - työryhmän sihteeri Lauri Kuosmanen
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